

Till:

Driftsnämnden för Ambulans, diagnostik och hälsa

För kännedom:

Anders Westberg, Förvaltningschef, Ambulans, diagnostik och hälsa

Ann-Marie Philis, Verksamhetschef habiliteringarna Region Halland

Mats Eriksson, Region Halland, Ordförande regionstyrelsen

Mikaela Waltersson, tillträdande ordförande Regionstyrelsen, Halland

Regionhandikapprådets Referensgrupp, Halland

Regionhandikapprådet, Halland

Yvonne Emanuelsson, Handikappkonsulent Region Halland

Skrivelse gällande läkare på vuxenhabiliteringarna i Halland

RBU Halland är en förening för barn och ungdomar med rörelsehinder och funktionsnedsättning, samt deras närstående. Vi ser ett stort problem i att vuxenhabiliteringarna i Halland saknar tillgång till läkare. Under uppväxten finns det hela tiden ett team som stöttar upp barnen/ungdomarna och familjerna, men när barnen fyller 18 år försvinner läkarkompetensen och man hänvisas istället till vårdcentralen vad gäller läkarkontakt. Vi anser att kompetensen hos läkarna på vårdcentralen oftast inte är tillräcklig, för att hjälpa våra medlemmar med rörelsehinder och olika typer av funktionsnedsättningar. Det saknas en tydlig väg vart man ska vända sig, när man inte längre har tillgång till läkarkontakt på habiliteringen.

Många av våra medlemmar har funktionsnedsättningar som kräver speciella medicinska insatser, såsom ryggmärgsbräck och hydrocefalus och ett stort antal har flerfunktionsnedsättningar, som gör att det är svårt att veta vad som är vad i problematiken. Ibland tillkommer också sjukdomar till grundfunktionsnedsättningen, t.ex. epilepsi och här är det svårt för vårdcentralen att hjälpa patienterna, eftersom de redan har en så komplex sjukdomsbild och ofta många olika mediciner.

En annan grupp som lätt missuppfattas är de som har cerebral pares. När de blir äldre får de ofta problem med värk och omfattande trötthet. Något som lätt kan misstolkas som utmattningsyndrom och liknande. Här är det viktigt att ha rätt läkarkompetens för att kunna hjälpa patienten.

Dessutom har en del av medlemmarna väldigt ovanliga funktionsnedsättningar, som det bara finns några få fall av i världen. Då är det verkligen viktigt att specialkompetens finns för patienten. En klar fördel med att samla dessa patienter på habiliteringarna är också att en kunskapsbank byggs upp. Något som är svårt när patienterna befinner sig ute på vårdcentralerna.

Habiliteringen har en samlad kunskap kring olika funktionsnedsättningar och därför är det av största vikt att det finns tillgång till läkare även på vuxenhabiliteringen. Här har teamet möjlighet att arbeta tätt tillsammans, med patienten i fokus. Vi menar att habiliteringarna ska ses som en kunskapsresurs, som kan utbyta erfarenhet och hjälpa varandra. Att inte ha tillgång till läkare i ett team på habiliteringen, där det finns så många andra kompetenser, såsom sjukgymnast, arbetsterapeut, kurator, psykolog och logoped, måste ses som en förlust!

RBU Halland anser därför att det är av största vikt för våra medlemmar att det finns tillgång till läkare på vuxenhabiliteringen, så att de garanteras rätt behandling och vård. Det ska inte behöva vara så att föräldrarna till de vuxna barnen är de som får tala om för läkarna vilka insatser barnet behöver.

Det torde även vara ekonomiskt lönsamt att ge denna patientgrupp vård med rätt kompetens, istället för att låta dem söka runt bland vårdcentralerna. Vi är även övertygade om att tryggheten i att kunna få tag på en läkare med rätt kompetens, gör att familjerna klarar många situationer själva i samråd med habiliteringen, istället för att behöva läggas in på sjukhus.

Vi tror att ni precis som vi, inser att läkarkompetens på habiliteringarna är av största vikt, så även på vuxenhabiliteringarna och därför arbetar för att sådan kompetens finns att tillgå.

Med vänliga hälsningar

RBU Hallands styrelse/gm
Maria Norrman
Ordförande

Med stöd av

DHR Halmstad – Hylte – Laholms styrelse/gm
Jonny Persson
Vice Ordförande